
1 
 

číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/355/22 
číslo smlouvy zhotovitele:  
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
s názvem 

 
„Provedení podrobného inženýrskogeologického průzkumu pro stavbu 

„Severní obchvat Husince, silnice II/145“ 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
 
Jihočeský kraj  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
bankovní spojení: ČSOB, a. s., České Budějovice 
číslo účtu: 199783072/0300 
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje, ve věcech smluvních, 
ve věcech technických je k jednání oprávněn:  
Bc. Alena Frdlíková, vedoucí oddělení ODSH Krajského úřadu Jihočeského kraje 
Mgr. Martin Ujhelyi, investiční technik ODSH Krajského úřadu Jihočeského kraje 
(jako objednatel) 
 
a 
 
Společnost „Sdružení Husinec - GC + KG“ 
zastoupená na základě čl. 3 Smlouvy o společnosti vedoucím společníkem G-Consult, spol. s r.o.  
Sídlo: Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČO: 646 16 886 
DIČ: CZ64616886 
bankovní spojení: KB, a.s., pob. Ostrava 
číslo účtu: 19-6355720207/0100 
Společnost je zapsaná: Krajského obchodního soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 15038 
zastoupený: Ing. Michalem Kofroněm, jednatelem 
ve věcech technických je k jednání oprávněna: Ing. Soňa Šimková, vedoucí střediska IG a GT 
(jako zhotovitel) 
 
uzavírají v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky s názvem „Provedení podrobného 
inženýrskogeologického průzkumu pro stavbu „Severní obchvat Husince, silnice II/145“ a 
nabídkou zhotovitele ze dne 17.05.2022 tuto smlouvu: 
 
 

Článek I  
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se v souladu se zadávacími podmínkami shora uvedené veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení zavazuje pro objednatele zpracovat podrobný 
inženýrskogeologický průzkum pro stavbu „Severní obchvat Husince, silnice II/145“ (dále též 
„dílo“), a objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. Rozsah průzkumu 
je dán projektovou dokumentací zpracovanou firmou GeoTec-GS, a.s., Chmelová 2920/6, 106 00 
Praha 10, IČO 25103431. 
 
 

Článek II 
Doba plnění 

 
Zhotovitel dílo specifikované v čl. I. provede a předá objednateli nejpozději do 190 kalendářních dnů 
(bude doplněno) dle nabídky účastníka) od uzavření smlouvy.  



2 
 

Článek III 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena se sjednává dohodou a činí: 
 
Cena bez DPH   4 054 710,00 Kč 
DPH 21 %      851 489,10 Kč 
Cena včetně DPH  4 906 199,10 Kč 
  
2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla. 
 
3. Cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.  
 
4. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena DPH 
podle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá 
za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
 
5. Zálohy se neposkytují. 
 
6. Cenu bude zhotovitel objednateli fakturovat po předání díla. 
 
7. Lhůta splatnosti faktury bude do 30 dnů po doručení faktury objednatelem. Závazek objednatele 
zaplatit fakturu bude splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 
 
 

Článek IV  
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka, licenční ujednání 

 
1. Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele. Zhotovitel předá objednateli dílo v listinné 
podobě v 4 vyhotoveních a rovněž v 2 vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD ve formátu .dwg. 
Do 10 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla sepíše objednatel se zhotovitelem protokol 
opředání a převzetí díla, v němž uvede případné zjevné vady díla; zhotovitel vady odstraní do 10 
pracovních dnů ode dne sepsání protokolu.  
 
2. Dílo má vady, nemá-li vlastnosti stanovené touto smlouvou, resp. zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky. Za vadu díla se považuje i jeho neúplnost. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době 
předání. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů či pokynů daných 
objednatelem, jestliže při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nepravdivost či 
neúplnost.  
 
3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost po dobu 36 měsíců od předání a převzetí díla a odpovídá za 
vady, které se projevily v záruční době. 

4. Pokud jsou s plněním podle této smlouvy spojena autorská práva, uděluje zhotovitel objednateli 
výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití autorského díla. Licence je poskytována 
bezúplatně. 

5. Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který 
nesníží hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn užít 
autorské dílo neomezeně ve smyslu autorského zákona. 

6. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence (podlicence). 

 
Článek V  

Smluvní pokuty 
 
1. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny díla (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení. 
 
2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 %  
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 



3 
 

3. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
 
 

Článek VI  
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 
straně. 
 
2. Za podstatné porušení smlouvy se na straně objednatele považuje více než 14-denní prodlení  
s úhradou ceny. 
 
3. Za podstatné porušení smlouvy se na straně zhotovitele považuje více než 14-denní prodlení  
s předáním dokončeného díla. 
 
 

Článek VII  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky. 
 
2. Záležitosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 
4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, každý elektronický obraz smlouvy má platnost originálu. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 
6. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 741/2022/RK-45 ze dne 
16.6.2022. 
 
V Českých Budějovicích dne  V Ostravě dne 15.8.2022 

Objednatel: Zhotovitel: 

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje 

Na základě plné moci: 
Ing. Michal Kofroň 

jednatel společnosti 
 


		2022-08-15T09:44:45+0200
	Ing. Michal Kofroň


		2022-08-24T10:44:12+0000




